
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « S3» января 2022 г. №

О создании муниципального автономного учреждения «Водоснабжение» 
Дубовского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октябрй 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным 
законом от 12 января 1996г. № {7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях", 
руководствуясь Уставом Дубовского муниципального района Волгоградской 
области, Постановлением администрации Дубовского муниципального района 
Волгоградской области от 25.02.2016г. №102 «Об утверждении Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений и 
внесения в них изменений», администрация Дубовского муниципального района 
постановляет:

1.Создать муниципальное автономное учреждение «Водоснабжение» - 
Дубовского муниципального района (МАУ «Водоснабжение»),

.. 2.Цель создания муниципального'автономного учреждения «Водоснабжение» 
Дубовского муниципального района (МАУ «Водоснабжение») - обеспечение 
реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации 
полномочий Администрации Дубовского муниципального района в сфере 
водоснабжения и водоотведения. .s

3 . Учредителем и собственником, имущества муниципального автономного 
учреждения «Водоснабжение» Дубовского муниципального района (МАУ 
«Водоснабжение») является муниципальное образование Дубовский 
муниципальный район Волгоградской области в лице администрации Дубовского 
муниципального района.

4 . Утвердить Устав муниципального автономного учреждения 
«Водоснабжение» Дубовского муниципального района (МАУ «Водоснабжение») 
(прилагается).

5 .Назначить директором муниципального автономного учреждения 
«Водоснабжение» Дубовского муниципального района (МАУ «Водоснабжение») 
Сапункову Светлану Владимировну. :;

6 .Поручить директору муниципального автономного учреждения 
«Водоснабжение» Дубовского муниципального района (МАУ «Водоснабжение») 
Сапунковой Светлане Владимировне .зарегистрировать учреждение в налоговом 
органе в установленном законом порядке.

7 . Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. *

8 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Дубовского муниципального района А.В Елтонцева.

■ t! ■ h
Глава Дубовского ;'г /СЗУ

муниципального района Улитин


